АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2007                 №   95
г. Колпашево
	Об утверждении порядка вынесения предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства и ее формы

В целях реализации закона Томской области «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», постановления Главы Колпашевского городского поселения от 17.05.2007 № 91 «О должностных лицах органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок вынесения уполномоченными лицами предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства совершаемых на территории Колпашевского городского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить форму предписания об устранении нарушений в сфере благоустройства (приложение № 2).
3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения  Баранова С.А.

Глава поселения

                           Ю.Г. Зяблицев

                                                                  Приложение № 1

                                                                                                           к  постановлению Главы Колпашевского

                                                                                                                городского поселения  от 18.05.2007  №  95

ПОРЯДОК

вынесения предписания  об устранении нарушений
в сфере благоустройства

1. Предписание выносится уполномоченными лицами органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Томской области (далее уполномоченные лица).

2. Предписание содержит: указание места и времени его вынесения, наименование органа, выдавшего предписание, указание статьи закона Томской области, регулирующего отношения в сфере благоустройства, которая была нарушена, и в чем конкретно выражено нарушение, указание конкретных действий, которые должен совершить лицо которому выдано предписание для устранения нарушений законодательства, указание срока устранения нарушений.

3. В предписании указываются последствия, которые могут возникнуть в случае уклонения от исполнения или несвоевременного исполнения предписания, а также порядок обжалования предписания.

4. Предписание составляется в двух экземплярах и подписывается уполномоченным лицом. Второй экземпляр предписания уполномоченное лицо вручает под роспись лицу, совершившее нарушение, или его законному представителю, о чем делается отметка в первом экземпляре предписания.

5. По просьбе заинтересованного лица этому лицу может быть выдана копия предписания.

6. Предписание подлежит добровольному исполнению лицом, которому оно выдано в срок, указанный в предписании.

7. Исполнение предписания подтверждается отметкой уполномоченного лица в предписании об его исполнении в графе «Отметка о выполнении».

8. При обнаружении нарушения, указанного в предписании, при проведении контрольной проверки его исполнения, предписание считается не исполненным.

9. Предписание считается не исполненным частично в случае устранения не всех нарушений, которые в соответствии с предписанием должен был устранить лицо, совершившее административное правонарушение.

10. Лицо, получившее предписание, имеет право ходатайствовать о продлении срока, установленного для устранения нарушения.

11. Решение вопроса о продлении указанного срока принимает уполномоченное лицо.

12. Привлечение лица к административной ответственности не освобождает его от обязанности исполнить предписание уполномоченного лица.

13. Срок устранения нарушений устанавливается от 1 до 30 дней.

                                                                 Приложение № 2
                                                                                                           к  постановлению Главы Колпашевского

                                                                                                                городского поселения  от 18.05.2007  №  95

               №_____ от _________

Кому _________________________

_____________________________

_____________________________

                                                                                                                                 «___»__________________2007 г.

Предписание № ______

г. Колпашево

Я, уполномоченное должностное лицо Колпашевского городского поселения,  _____________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. – уполномоченного лица)

«______»______________200____г. в «___» час. «___» мин.  провел проверку соблюдения требований Закона Томской области № 61-ОЗ  от 15.08.2002  «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области»; Положения о благоустройстве и содержании территорий Колпашевского городского поселения, утвержденного решением Совета поселения №  77 от 25.05.2006
____________________________________________________________________________

(указать, что обследовалось, адрес объекта, предприятия, Ф.И.О. гражданина, должность и Ф.И.О.

____________________________________________________________________________

руководителя или их законные представители)

совместно с __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

В ходе проверки выявлено: ______________________________________________________

(указать статью Закона Томской области регулирующая отношения
____________________________________________________________________________________

в сфере благоустройства, которая была нарушена; в чем конкретно выражено  нарушение) ____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________.

В целях устранения выявленных при проверки нарушений в сфере благоустройства, в соответствии с Законом Томской области № 61-ОЗ  от 15.08.2002  «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Положением о благоустройстве и содержании территорий Колпашевского городского поселения, утвержденного решением Совета поселения № 77 от 25.05.2006 требую выполнить следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

Предложенные мероприятия являются обязательными для должностных лиц, предприятий, учреждений и организаций, а также для граждан. При несогласии с предложенными мероприятиями или сроками их выполнения Вам предоставляется право обжаловать предписание в установленном законом порядке.

_________________________
          Уполномоченное   должностное   лицо

                  (подпись)                                                     Колпашевского  городского поселения
«___»_________200___г.

М.П.

Предписание для исполнения получил

_________________________

                 _____________________________

                     (подпись)                                                                                  (должность, ф.и.о.)

«___»_________200___г.

В случаи уклонения от исполнения или несвоевременного исполнения Предписания об устранении нарушений в сфере благоустройства в соответствии со ст. 23.1 Закона Томской области № 61-ОЗ от 15.08.2002  «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области» граждане, должностные лица, юридические лица привлекаются к административной ответственности.